

MARIA

SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES
Viver sem glúten, com todo o sabor

Sempre atentos às necessidades dos nossos consumidores, desenvolvemos uma gama específica a pensar na intolerância e sensibilidade não celíaca ao glúten. Com produtos elaborados a partir de ingredientes naturalmente isentos de glúten e de outros alergénicos, esta gama oferece a segurança e confiança que necessita, abrindo um leque de novas possibilidades para uma alimentação mais equilibrada e cheia de sabor.

Para um reconhecimento mais rápido, toda a nossa gama de produtos isentos de glúten é identificada com esta etiqueta amarela.



As nossas garantias
Our guarantees



sem leite
milk free



sem trigo
wheat free



Este produto tem origem em florestas com gestão florestal sustentável e fontes controladas

www.pefc.pt

Descubra a nossa gama completa de produtos isentos de glúten em
www.ignoramus.pt



GLUTEN FREE

SEM
GLÚTEN

BOLACHA MARIA
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES
APTO PARA CELÍACOS

Ingredientes: Amido de milho; óleo de girassol alto oleico; edulcorante: maltitol* (17%); farinha de arroz; dextrina de milho; albumina de OVO; farinha de SOJA; fécula de batata; OVO líquido pasteurizado; humedificante: sorbitol; proteína de SOJA; emulsionante: lecitinas (SOJA); espessantes: goma de guar, goma xantana; aroma; sal marinho; levedantes: hidrogenocarbonato de amónio, hidrogenocarbonato de sódio; antioxidante: extracto rico em tocoferóis.

Contém açúcares naturalmente presentes.
Contém edulcorante.

*O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos.

Produto controlado isento de glúten. Para alergénios ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de sésamo, frutos de casca rija e sulfitos.

Declaração Nutricional		
Valores médios por	100 g	% DR*
Energia	1879 kJ/448 kcal	22
Lípidos	18 g	26
dos quais saturados	3,8 g	19
Hidratos de carbono	74 g	29
dos quais açúcares	0,5 g	1
dos quais polióis	17 g	-
Fibra	1,8 g	-
Proteínas	4,1 g	8
Sal	0,4 g	7

*DR – Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal).

Conservar em local fresco e seco.
Depois de aberto, manter num recipiente bem fechado.

Quantidade líquida: **200 g**

Gabinete de Apoio ao Consumidor

263 659 453

consumidor@ignoramus.pt

www.ignoramus.pt

facebook.com/marcacemporcento



GLUTEN FREE

SEM
GLÚTEN

MARIA

SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES
SUGAR FREE

perfeitas para começar o dia

sem leite
milk free

sem trigo
wheat free

200 g

sem conservantes
sem óleo de palma

Contém açúcares naturalmente presentes
Contains naturally occurring sugars



GLUTEN FREE

SEM
GLÚTEN

MARIA COOKIE
SUGAR FREE
SUITABLE FOR COELIACS
PALM OIL FREE
PRESERVATIVES FREE

Ingredients: Corn starch; high oleic sunflower oil; sweetener: maltitol* (17%); rice flour; corn dextrin; EGG albumin; SOY flour; potato starch; pasteurized liquid EGG; humectant: sorbitol; SOY protein; emulsifier: lecithin (SOY); thickeners: guar gum, xanthan gum; flavouring; sea salt; raising agents: ammonium hydrogen carbonate, sodium hydrogen carbonate; antioxidant: tocopherol-rich extract.

Contains naturally occurring sugars. Contains sweetener.

*Excessive consumption may produce laxative effects.

Gluten-free controlled product. Product suitable for gluten-free diets. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of sesame, nuts and sulphites.

Nutrition Declaration		
Average values per	100 g	% RI*
Energy	1879 kJ/448 kcal	22
Fat	18 g	26
of which saturates	3,8 g	19
Carbohydrate	74 g	29
of which sugars	0,5 g	1
of which polyols	17 g	-
Fibre	1,8 g	-
Protein	4,1 g	8
Salt	0,4 g	7

*RI - Reference Intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal).

Store in a cool dry place.
Once opened, keep in a tightly closed container.

Best before end/Lot: (see top of package)

Net weight: **200 g**

Fabricado para / Produced for:
IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.
Av. Nossa Sr.ª Guadalupe, n.º 71
2135-015 Samora Correia, Portugal



R0006